v Y SEDE CENTRALE: Via Cesard, 36 Erice (Casa Santa)
\ﬁ.\ W~ Cod. M.P.I. TPIS02200A — C.F. 93066580817
e, e— & 0923 569559 &7 0923 568484
I TPIS02200A@istruzione.it /=7PEC TPIS02200A@pec.istruzione.it
Sq&ﬁg&!ﬁggggﬁ!ﬁyo @ www.sciasciaebufalino.edu.it
ERICE
Prot. n.0025301-VI.5 Erice, 29/12/2022

Pubblicita legale - Sito Web dell'lstituto

Oggetto: Determina - rinnovo affidamento diretto del servizio di coperture assicurative Infortuni e
Responsabilita Civile per 'anno scolastico 2022/23, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del
D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a € 3.375,00 + € 150,00 per la polizza KASKO
REVISORI, (esenti IVA ex art.10 n.2 del DPR 26 ott.1972 N.633). CIG: Z0433B01B2.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il D.A. n. 7753 del 28/12/2018;

VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “ll nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

VISTO Il programma annuale per I'esercizio finanziario 2022;

ACCERTATA la necessita di procedere al rinnovo per 12 mesi dell’assicurazione per alunni e
personale scolastico 2022/2023;

VISTO che per i servizi assicurativi oggetto di contratto non sono attive convenzioni CONSIP;
CONSIDERATO che € in atto un contratto triennale 2021/2024 con prima scadenza intermedia
22/11/2022 con la compagnia SOCIETA CATTOLICA DI ASSICURAZIONE S.p.A;

PRESO ATTO che la spesa complessiva per il servizio per la copertura dei seguenti rischi
assicurativi: Responsabilita Civile - Infortuni - Tutela Giudiziaria — Assistenza, a favore degli alunni e
operatori scolastici (personale docente/non docente di ruolo e non) e Polizza KASKO REVISORI, per
I'anno scolastico 2022/2023 & per un importo stimato, rispettivamente, di € 3.375,00 + € 150,00 ((IVA
esente - riferimento normativo: ex art.10 n.2 del DPR 26 ott.1972 N.633);

DETERMINA
1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, al rinnovo della polizza assicurativa con decorrenza:
22/11/2022 ore 24:00 e scadenza: 22/11/2023 ore 24:00, e al rinnovo della Polizza KASKO
REVISORI con decorrenza dalla data di rilascio della rispettiva polizza, con affidamento diretto alla
SOCIETA CATTOLICA DI ASSICURAZIONE S.p.A;
2. Di quantificare il valore della spesa, rispettivamente in € 3.375,00 + € 150,00 (IVA esente -
riferimento normativo: ex art.10 n.2 del DPR 26 ott.1972 N.633);
3. Di imputare la spesa all’aggregato A02.2 - Funzionamento Amministrativo generale dell’esercizio
finanziario 2022;
4. di nominare il prof. Andrea Badalamenti DS quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore del’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del
D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;
5. di stipulare il contratto in forma di buono d’ordine e di trasmettere alla ditta le condizioni contrattuali
e le richieste di certificazioni e di documentazione, previste dalle vigenti disposizioni;
6. che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito internet dell'lstituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza.
IL Responsabile Unico del Procedimento
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Andrea Badalamenti
(Firma autografa omessa ai sensi
dell’art. 3, c. 2 del D. Lgs. n. 39/1993)

Istituto Tecnico Economico — AFM/SIA/Turistico: Via G. Cesaro, 36 — Erice & 0923 569559
Istituto Professionale per i Servizi Commerciali, la Sanita e I’Assistenza Sociale: Via Socrate, 23 — Trapani & 0923 29002

Istituto Professionale per i Servizi Commerciali, la Sanita e I’Assistenza Sociale: Piazza XXI Aprile, snc — Trapani & 0923 872131
Istituto Tecnico Economico Turistico: Via S. Catalano, 203/205 — Valderice & 0923 891601
Istituto Tecnico Economicol/Istituto Professionale per la Sanita e ’Assistenza Sociale: Sede carceraria: c/o Casa Circondariale di Trapani & 0923 569559




